
REQUiñoA
MUNICIPALIDAD DE

* III#

DISTRTBUCIÓN:
Secretaría Municipal (2)
Mercado Público (1)
Adquisiciones (1)
Archivo

$ÜN ?

7¡ *
ESPINOZA

MUNICIPAL

ffi
DECRETO ALCALDICIO NO DQ1 I

ADJUDICA LICITACION QUE INDICA.

REQUINOA,

0 5 sEP 20?3
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1g88, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y
prestaciones de servicio.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21J2.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldicio N'2090 de fecha 18.08.2023, que autoriza iniciar

proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado Público "suministro de Materiates de
oficina". Aprueba Bases Administrativas y Técnicas y Anexos. Designa Comisión Evaluadora
de Ofertas.

El Memo N' 426 de fecha 04.09.2021, de la Dirección de Adm. y
Finanzas, mediante el cual informa que en relación a la Licitación lD 3656-164-L123 de
"Suministro de Materiales de Oficina", de acuerdo a Acta de Evaluación de Ofertas se
presentó 4 Ofertas de lo cual cumple con lo solicitado en las bases, se sugiere adjudicar al
proveedor que se indica.

El Decreto Alcaldicio No 3070 de fecha 13.12.2020 que aprueba
Presupuesto municipal año 2023.

DECRETO :

AUTORIZASE Licitación lD 3656-l G4-Li 23
ADJUDIQUESE la contratación de "suministro de Materiates de

oficina", al proveedor vBG GRoup spA, Rut: 17.3so.lg4-5, por un monto de $ 377.032
más iva.-

Público.
AUTORIZASE emisión de orden de compra a través del portal Mercado

Area Municipar, der'gl:yrtfii;[ff|1rXlirir:"Jl: 
N' 21 5 22 04 001 "Materiares de oricina",

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

DÁ D3 ¡§
f.t¡

\'0
S tL -

(

WALDO MONTEGINOS
S


